D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO............................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO............................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO............................................... 1

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO............................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01.2812.001/2020.

CONCORRÊNCIA 001/2020. PARTES: Município de

Esperantinópolis através da Secretaria Municipal de Educação, Esporte
e Lazer e a empresa ILE ENGENHARIA, CNPJ: 23.043.800/0001-95.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil

para a prestação de serviços de construção de Escola de um Pavimento

com 12 salas de Aula, Padrão FNDE, Espaço Educativo Urbano no
Bairro: Santa Terezinha, no Município de Esperantinópolis/MA,

conforme Termo de Compromisso 202003045-1. BASE LEGAL: Lei

nº 8.666, de 21 de junho de 1993. VALOR: R$ 4.090.270,27 (quatro

milhões noventa mil duzentos e setenta reais e  vinte e sete centavos).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 470

(quatrocentos e setenta) dias corridos, a partir da data da assinatura,

podendo tal prazo ser prorrogado nas hipóteses elencadas no parágrafo

primeiro do artigo 57 da Lei nº 8.666, de 1993. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0207 – Fundo de Manut. e Desenv. Educação

Basica – FUNDEB. 12 361 0053 1.025 . Construção de Escolas.

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. SIGNATÁRIOS: Raimundo

Carneiro Corrêa Secretário Responsável legal da contratante e

CARLOS GUILHERME BELO DO NASCIMENTO Sócio

administrador Responsável legal da contratada.  DATA DA

ASSINATURA: 28 de dezembro de 2020.

Esperantinópolis – MA, 28 de dezembro de 2020.

_____________________________________________

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer.
Raimundo Carneiro Corrêa

Secretário

Portaria: 110/2017

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO. NÚMERO DO

ADITIVO AD/01.01.1809.002/2020 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

002/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde

e Saneamento neste ato representado pelo Sr. Joelson Ribeiro Bezerra.

CONTRATADO: LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS

SANTA LUZIA LTDA, representada pelo Sr. EMANUEL ELOI

MARTINS BARROS BANDEIRA. Clausula segunda – DA

ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, inciso II da lei 8666/93, fica

prorrogado o contrato n° 01.1809.002/2020 de prestação de serviço,

resultante do chamamento público n° 002/2020, por mais 03 (três)

meses. PRAZO: O prazo máximo previsto para execução dos serviços,

objeto deste aditivo, serão de 03 (três) meses a ser contado a partir da

emissão da Ordem de Serviço. BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei

nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA:

28/12/2020. Joelson Ribeiro Bezerra. Secretário Municipal de Saúde e

Saneamento.

______________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

  Portaria nº 039/2020

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO. NÚMERO DO

ADITIVO AD/01.01.2109.002/2020 CHAMAMENTO PÚBLICO Nº

002/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de Saúde

e Saneamento neste ato representado pelo Sr. Joelson Ribeiro Bezerra.

CONTRATADO: D.L.P MENESES EIKRELI, representada pela Sra.

Dayse Layanne Pereira Meneses. Clausula segunda – DA

ALTERAÇÃO: De acordo com o art 57, inciso II da lei 8666/93, fica

prorrogado o contrato n° 01.2109.002/2020 de prestação de serviço,

resultante do chamamento público n° 002/2020, por mais 03 (três)

meses. PRAZO: O prazo máximo previsto para execução dos serviços,

objeto deste aditivo, serão de 03 (três) meses a ser contado a partir da

emissão da Ordem de Serviço. BASE LEGAL: art. 57, inciso II, da Lei

nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA:

29/12/2020. Joelson Ribeiro Bezerra. Secretário Municipal de Saúde e

Saneamento.

______________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

  Portaria nº 039/2020

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO N° AD/

01.3003.006/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de

ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pela Sra. Kellvane Ferreira

Sousa.  CONTRATADO: MANOEL MESSIAS M DE JESUS, inscrita

no CNPJ sob o n.º 20.284.836/0001-72, com sede na Rua Walter Sousa,

n°383, Bairro: São Sebastião Esperantinópolis/MA, CEP: 65.750-000

neste ato representa pelo Sr. MANOEL MESSIAS MENDES DE

JESUS, CPF: 927.174.383-00.OBJETO: Contratação de Empresa

especializada na Prestação de serviço de locação de equipamentos de

rede de comunicação digital sem fio (wireless) e provimento de Internet

Banda Larga para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração da Prefeitura Municipal de Esperantinópolis/MA.

VALOR: Contrato é de R$ 6.090,00 (seis mil e noventa reais), no qual

importa 20% do valor original contratado, executando-se os serviços no

ANO VII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020, PAG 01/02

TERCEIROS

2/2

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 30 DE DEZEMBRO DE 2020

período de 02 (dois) meses. BASE LEGAL: art. 65, Paragrafo 1°, da

Lei nº 8.666, de 1993 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA:

28/12/2020. Kellvane Ferreira Sousa. Secretária Municipal de

Administração.

Esperantinópolis-MA, 28 de Dezembro de 2020.

_________________________________________

Secretaria Municipal de Administração

Kellvane Ferreira Sousa

Secretária

Portaria: 103/2018

CPF: 017.211.163-38

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO N° AD/

03.0104.006/2020. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ESPERANTINOPOLIS - MA, através da Secretaria Municipal de

ASSISTÊNCIA SOCIAL, neste ato representada pela Sra. Écia Lima

Carneiro.  CONTRATADO: MANOEL MESSIAS M DE JESUS,

inscrita no CNPJ sob o n.º 20.284.836/0001-72, com sede na Rua Walter

Sousa, n°383, Bairro: São Sebastião Esperantinópolis/MA, CEP:

65.750-000 neste ato representada pelo Sr. MANOEL MESSIAS

MENDES DE JESUS, CPF: 927.174.383-00.OBJETO: Contratação de

Empresa especializada na Prestação de serviço de locação de

equipamentos de rede de comunicação digital sem fio (wireless) e

provimento de Internet Banda Larga para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis/MA. VALOR: Contrato é de R$ 4.002,00 (quatro mil

e dois reais), no qual importa 20% do valor original contratado,

executando-se os serviços no período de 02 (dois) meses. BASE

LEGAL: art. 65, Paragrafo 1°, da Lei nº 8.666, de 1993 e suas

alterações. DATA DE ASSINATURA: 29/12/2020. Écia Lima

Carneiro. Secretária Municipal de Assistência Social.

Esperantinópolis-MA, 29 de Dezembro de 2020.

_________________________________________

Écia Lima Carneiro

Secretária Municipal de Assistência Social,

Portaria 104/2019